
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 
PORTARIA Nº 629, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021 

 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário 
Oficial da União de 21 de agosto de 2020, e tendo em vista o que estabelecem os incisos VI, XII e XIX do 
art. 44 do Estatuto da universidade; a Portaria nº 383, de 9 de julho de 2021; o e-mail da Direção do 
Sistema de Bibliotecas da Ufersa enviado ao Gabinete da Reitoria em 19 de outubro de 2021, resolve: 

 
Art. 1º  Designar o servidor Higo da Silva Lima para compor a Comissão de Marketing do 

Sistema de Bibliotecas da Ufersa. 
Parágrafo único. A Comissão de Marketing do Sistema de Bibliotecas da Ufersa passa a 

ter a seguinte composição: 
I - Vanessa Christiane Alves de Souza Borba (Presidente);  

II - Eugênio Pacelli Ferreira da Costa; 

III - Keina Cristina Santos Sousa e Silva; 

IV - Valeska Daliana de Souza Moura; 

V - Glécia Mesquita Freire Fernandes; 

VI - Priscila Ricelle Aires Silva; 

VII -Helder Romero Maia Duarte;  

VIII - Savana Dayann Raulino Tomaz; e  

IX - Higo da Silva Lima. 

Art. 2º Permanece inalterado o prazo estabelecido no art. 2º da Portaria nº 383, de 9 de 
julho de 2021. 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 
LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA 

 
 

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2021-10-22T10:22:16-0300
	Brasil
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro




